
Studieavdelingen, 14. august 2023

Ta i bruk nye retningslinjer for 
studentmedvirkning 



Side 2

Bakgrunn

 UiOs retningslinjer for studentmedvirkning:

«Et godt fungerende studentdemokrati er et viktig verktøy for at studentene kan bidra i arbeidet med 
utviklingen av UiOs utdanningskvalitet og læringsmiljø. I dette arbeidet har alle enheter på alle 
styringsnivåer et ansvar for å legge forholdene til rette for at studentorganene kan skjøtte sine 
oppgaver på en forutsigbar og profesjonell måte.»

 NOKUTs anbefalinger i tilsynet med det systematiske kvalitetsarbeidet: 

Komiteen oppfordrer UiO til å videreutvikle studentenes rolle som aktive parter i kvalitetssystemet, i 
tråd med den påbegynte satsningen på økt studentinvolvering. For eksempel kan kunnskap om 
hvordan studentmedvirkning kan styrkes, inngå som et tema i UiOs lederutviklingsprogram for 
utdanningsledere.

 De nye retningslinjene ligger på nett i oversikten over UiOs regelverk. 
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Side 3

Retningslinjene for studentmedvirkning – hva må gjøres? 

 Oppretting av studentorgan
 Skaffe oversikt over hvilke organer som finnes og hvordan de er organisert. 

 Undersøke om det trengs støtte til de jevnlige møtene mellom ledelsen og studentorganer på hvert nivå. 

 Undersøke om det er behov for maler eller veiledning for avtaler mellom enheter og studentorganer. 

 Studentenes representasjonsrett
 Skaffe oversikt over hvilke styrer, komiteer og utvalg som finnes og hvordan studentene skal være representert. 

 Sørge for tilstrekkelig rutinefesting av oppnevningen av studentrepresentanter. 

 Studentenes høringsrett
 Drøfte mulige måter å gjennomføre høringer på, dele god praksis mm. 

 Opplæring
 SADM planlegger felles pilot 8. september og trenger hjelp til å invitere studenttillitsvalgte. 

 Drøfte videre hvordan arbeidsdelingen skal være mellom UiO-nivået og fakulteter/institutter. 
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Side 4

Forslag til felles opplæringstilbud for studenttillitsvalgte

 Målgruppe: 

 Primærmålgruppe: nye studenttillitsvalgte. 

 Åpne for at alle studenttillitsvalgte ved UiO kan melde seg på. 

 Invitere både bachelor-, master- og ph.d.-studenttillitsvalgte. 

 Innholdsleverandør: 

 Studieavdelingen, Seksjon for studiekvalitet.  

 Bidrag fra viserektor Bjørn Stensaker og SP-leder Elisabeth Hoksmo Olsen. 

 Bidrag fra erfarne programledere. 

 Tidsramme: 

 En halv dag, eventuelt med lett servering.

 Gjennomføre opplegget hvert semester. 
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Side 5

Grovskisse for innhold i opplæringstilbudet

1. Velkommen ved Bjørn og Elisabeth. 

2. Innføring i UiOs organisering, ledelse og saksgang

 UiOs organisering, styringsnivåer og saksgang.

 UiOs tilrettelegging for studentmedvirkning (representasjon, høringer mm.). 

 Si fra-systemet. 

 Andre aktuelle rammeverk, inkl. NOKUTs forskrift.

3. Studentorganer: 

 UiOs tilrettelegging for studentorganer (avtaler, faste møter med ledelsen mm.).

 Studentorganenes forpliktelser. 

4. Tips og triks fra erfarne studenttillitsvalgte (helst både fra sentralt nivå og fakultetsnivå).

5. Gruppediskusjoner med fokus på rolle og ansvar, eventuelt med case.

6. Spørsmål og svar. 
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